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Số:            /KH-UBND Quảng Nam, ngày     tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức sự kiện chạy bộ 4Không khoảng cách - Không giới hạn”

 năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam

Thực hiện Luật Người khuyết tật, Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 
10/4/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều 
của Luật Người khuyết tật, Kế hoạch số 7704/KH-UBND ngày 29/12/2020 của 
UBND tỉnh về trợ giúp người khuyết tật tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2021-2030, 
Quyết định số 3466/QĐ-UBND ngày 25/11/2021 về phê duyệt khoản viện trợ 
dự án “Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật, giai đoạn IIL 
do Cơ quan phát triển quốc tế Hoa Kỳ tài trợ thông qua Viện Nghiên cứu phát 
triển cộng đồng và Kế hoạch số 785/KH-UBND ngày 16/02/2023 công tác về 
người khuyết tật tỉnh Quảng Nam năm 2023; Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam 
ban hành Kế hoạch tổ chức sự kiện chạy bộ GKhông khoảng cách - Không giới 
hạn” năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Nhằm nâng cao nhận thức của cộng đồng về người khuyết tật và vấn đề 

khuyết tật; tăng cường cơ hội, nâng cao vị thế của người khuyết tật; xóa bỏ rào 
cản, thúc đẩy sự hòa nhập bình đẳng của người khuyết tật trong xã hội và gây 
quỹ cho các hoạt động hỗ trợ người khuyết tật tại tỉnh Quảng Nam.

2. Yêu cầu
- Các Sở, ban, ngành của tỉnh phối hợp với Viện Nghiên cứu phát triển 

cộng đồng (ACDC) và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị tốt 
các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công sự kiện chạy bộ GKhông khoảng 
cách - Không giới hạn” năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam; đảm bảo an toàn, thiết 
thực, tiết kiệm và hiệu quả.

- Tiếp đón đại biểu, vận động viên về tham gia sự kiện trang trọng và chu 
đáo.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Lúc 06 giờ 30, ngày 23/9/2023 (thứ Bảy).

2. Địa điểm: Quảng trường 24/3 thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

3. Lộ trình đường chạy: Trục đường Hùng Vương, thành phố Tam Kỳ.

- Khối Đại biểu lãnh đạo chạy hưởng ứng quay vòng tại ngã tư Hùng 
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Vương - Trưng Nữ Vương (cự ly 01 km).

- Các khối chạy còn lại tại sự kiện chạy trên đường Hùng Vương, quay 
vòng tại vòng xoay Hùng Vương - Nguyễn Tất Thành và về đích tại Quảng 
trường 24/3 thành phố Tam Kỳ (cự ly 03 km).

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Đề nghị Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) mời:

- Đại diện lãnh đạo Cơ quan phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID).

- Đại diện lãnh đạo Liên Hiệp Hội về Người khuyết tật Việt Nam (VFD).

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm hành động Quốc gia khắc phục hậu quả chất 
độc hóa học và môi trường (NACCET).

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Sáng kiến Sức khỏe và Dân số (CCIHP).

- Lực lượng vận động viên là người khuyết tật tại hai tỉnh Quảng Trị và 
Thừa Thiên Huế.

2. Phía tỉnh Quảng Nam:

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các Sở, Ban, 

ngành, Hội, đoàn thể của tỉnh, UBND thành phố Tam Kỳ.
- Lực lượng vận động viên chạy hưởng ứng; lực lượng vận động viên là 

người khuyết tật trên địa bàn tỉnh.
- Các cơ quan báo, đài Trung ương và địa phương.
3. Số lượng: Dự kiến khoảng 600 người.

CẤP ĐƠN VỊ SỐ LƯỢNG

Đại diện Cơ quan phát triển Quốc tế Hoa Kỳ 
(USAID) 03

Đại diện đơn vị quản lý CCIHP 03

Đại diện Liên hiệp Hội về người khuyết tật Việt Nam 02

Trung 
ương

Đại diện Trung tâm hành động Quốc gia khắc phục hậu 
quả chất độc hóa học và môi  trường (NACCET) 03

Đại diện lãnh đạo: UBND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh và 
lãnh đạo các Sở, Ban, ngành của tỉnh 20Tỉnh

Tỉnh đoàn 50
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Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh 4

 Hội Người khuyết tật, Hội Nạn nhân chất độc da 
cam/dioxin 03 tỉnh: Quảng Nam, Quảng Trị, Thừa Thiên 
Huế.

10-12

Vận động viên người khuyết tật của 3 tỉnh: Thừa Thiên 
Huế (80 người); Quảng Trị (80 người); Quảng Nam (140 
người)

300

Đại diện lãnh đạo UBND thành phố Tam Kỳ 02

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân 
dân thành phố Tam Kỳ 100

Cấp 
huyện/
thị xã/

thành phố
Các Trung tâm, đơn vị: Y tế, cơ sở trợ giúp xã hội 20

Cơ quan truyền thông 10
Khác

Các cơ quan, doanh nghiệp 50

4. Chương trình dự kiến:
- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức.
- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Phát biểu khai mạc.
- Phát biểu chào mừng.
- Khởi động và xuất phát đợt chạy.
- Về đích, trao huy chương tượng trưng hoàn thành đợt chạy cho đại diện 3 

tỉnh.
- Công bố số tiền đóng góp.
- Trao tượng trưng số tiền cho Hội người khuyết tật tỉnh Quảng Nam.
- Cảm ơn những người tham gia và đơn vị tài trợ.
- Kết thúc sự kiện.
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí của Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) 
trong dự án “Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật, giai 
đoạn IIL (RVCO2) và Dự án “Hỗ trợ cải thiện chất lượng sống của người khuyết 
tật tại các tỉnh bị phun rãi nặng chất da camL (Hòa nhập 1) và các nguồn vận 
động hợp pháp khác.
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V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: phối hợp với Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội tham mưu chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo tỉnh tại sự 
kiện.

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp chặt chẽ với Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng 
(ACDC) và các Sở, Ban, ngành có liên quan của tỉnh Quảng Nam để công tác tổ 
chức sự kiện chạy bộ GKhông khoảng cách - Không giới hạn” năm 2023 tại tỉnh 
Quảng Nam diễn ra đạt kết quả.

- Chủ trì, phối hợp với Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC), Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kịch bản chương trình; huy động đảm 
bảo số lượng vận động viên tham gia sự kiện.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu bài phát biểu cho 
lãnh đạo tỉnh; tổ chức họp với Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) 
và các Sở, ngành đơn vị có liên quan của tỉnh để triển khai tổ chức sự kiện.

- In ấn và phát hành giấy mời đại biểu dự chương trình khai mạc.

- Phối hợp với Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) tổng hợp dự 
trù kinh phí và chi trả theo quy định.

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Viện 
Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) thực hiện công tác chuyên môn tổ 
chức đợt chạy của sự kiện.

- Chịu trách nhiệm xây dựng lộ trình đường chạy, sơn, kẻ đường chạy; lực 
lượng trọng tài hướng dẫn và làm nhiệm vụ tại các đợt chạy.

- Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Viện Nghiên cứu 
phát triển cộng đồng (ACDC) xây dựng kịch bản và điều hành chương trình sự 
kiện.

- Lắp đặt sân khấu, phông nền, âm thanh, ánh sáng cổng hơi, nhà bạt; thực 
hiện công tác tuyên truyền; bàn ghế đại biểu, nước uống, hoa tươi và chương 
trình văn nghệ phục vụ sự kiện.

- Huy động 20 tình nguyện viên có tua hoa để cổ động các vận động viên 
tại khu vực về đích.

- Phối hợp với Công an tỉnh xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự 
và an toàn trong suốt quá trình tổ chức sự kiện tại Quảng trường 24/3 thành phố 
Tam Kỳ và trục đường Hùng Vương từ Quảng trường 24/3 đến vòng xoay Hùng 
Vương - Nguyễn Tất Thành và ngược lại.
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4. Công an tỉnh

- Đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy tại khu vực tổ chức sự 
kiện (Quảng trường 24/3).

- Chủ trì, xây dựng phương án phân luồng, chốt chặn các ngã ba, ngã tư 
trục đường Hùng Vương từ Quảng trường 24/3 thành phố Tam Kỳ đến vòng 
xoay Hùng Vương - Nguyễn Tất Thành và ngược lại để đảm bảo an toàn cho các 
vận động viên tham gia sự kiện.

- Bố trí phương tiện dẫn đường tại đợt chạy.

5. Sở Y tế: Bố trí 01 xe cấp cứu và nhân viên hỗ trợ phục vụ y tế trên 
đường chạy và đảm bảo công tác y tế tại khu vực về đích tại Quảng trường 24/3 
thành phố Tam Kỳ.

6. Sở Thông tin và Truyền thông: Hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền 
hình tuyên truyền về tổ chức sự kiện chạy bộ GKhông khoảng cách - Không giới 
hạn” năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam.

7. Sở Ngoại vụ: Chủ trì phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã 
hội, Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) tham mưu thực hiện các nội 
dung liên quan đến công tác đối ngoại tại sự kiện (nếu có).

8. Tỉnh đoàn: Huy động 50 Đoàn viên thanh niên tham gia chạy cùng sự 
kiện và các tình nguyện viên hỗ trợ.

9. Hội Người khuyết tật tỉnh: Huy động đại biểu và vận động viên người 
khuyết tật trên địa bàn tỉnh tham gia sự kiện được đông đảo.

10. UBND thành phố Tam Kỳ

- Bố trí địa điểm tổ chức sự kiện chạy bộ GKhông khoảng cách - Không 
giới hạn” năm 2023 tại trường 24/3 thành phố Tam Kỳ (ngày 22/9 lắp đặt sân 
khấu, ngày 23/9/2023 diễn ra chương trình).

- Huy động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên 
địa bàn thành phố tham gia chạy tại sự kiện: số lượng 100 người.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị, địa phương đảm bảo công tác an ninh, trật tự, 
cảnh quan môi trường; hỗ trợ trông giữ xe đại biểu, vận động viên tại Quảng 
trường 24/3 thành phố Tam Kỳ.

- Phối hợp công tác tuyên truyền, treo băng rôn tại một số tuyến đường gần 
Quảng trường 24/3 thành phố Tam Kỳ.

11. Công ty Điện lực Quảng Nam: Đảm bảo nguồn điện phục vụ tổ chức 
sự kiện.

12. Công ty Môi trường Đô thị Quảng Nam: Đảm bảo cảnh quan môi 
trường tại khu vực Quảng trường 24/3 thành phố Tam Kỳ. 
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* Lưu ý: Các đơn vị lập danh sách đăng ký số lượng vận động viên tham 
gia gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Nam để tổng hợp. 
Ngoài ra, các đơn vị được giao nhiệm vụ có trách nhiệm lập dự toán kính phí 
phục vụ tổ chức sự kiện gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để tổng 
hợp, phối hợp với Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng (ACDC) thanh toán 
theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức sự kiện chạy bộ GKhông khoảng cách - 
Không giới hạn” năm 2023 tại tỉnh Quảng Nam. Yêu cầu các Sở, Ban ngành, địa 
phương liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Viện Nghiên cứu phát triển cộng đồng;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Tỉnh đoàn;
- NHCSXH tỉnh;
- Các Hội: NKT tỉnh, Hội nạn nhân chất độc da 
cam/dioxin tỉnh;
- UBND TP Tam Kỳ;
- Công ty Điện lực Quảng Nam, Công ty Môi 
trường Đô thị Quảng Nam;
- Báo Quảng Nam, Đài PTTH Quảng Nam, 
Cổng thông tin điện tử tỉnh;

-   - Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.                                                                                       

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Anh Tuấn


